
(uchwała unieważniona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Krakowskiego
ON.P.0915/15/92)

UCHWAŁA NR LVIII/403/92
Rady Miasta Krakowa

z dnia 21 sierpnia 1992 r.

w sprawie szczególnej ochrony unikatowego charakteru Krakowa
ukształtowanego przez historię i tradycję.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962
r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach /Dz. U. Nr 10, poz. 48 z późniejszymi zmianami/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Na obszarze Krakowa w obrębie Plant i Kazimierza /zgodnie z planem

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały/ przyjmuje się jako zasadę:

1. dla obiektów zrujnowanych lub nieistniejących a posiadających  dokumentację
informującą o jej stanie przed zniszczeniem  możliwa jest wyłącznie wierna
odbudowa, przynajmniej w  zakresie bryły i elewacji,

2. dla obiektów nieistniejących i nie posiadających dokumentacji  informującej o ich
ukształtowaniu przed zniszczeniem,  dopuszcza się wprowadzenie formy architektury
współczesnej, podporządkowanych powtórzeniu narysu historycznego obiektu, jego
skali, zasadniczemu ukształtowaniu bryły i kompozycji elewacji wraz z kolorystyką.

3. zabytkowym budynkom mieszkalnym należy w miarę możliwości  przywracać
funkcje mieszkalne.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

Ponadto uchwała zostanie ogłoszona w prasie lokalnej.

Przewodniczący Rady

Kazimierz BARCZYK


